

부서: 세정과

정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
세무과	1,739,894	1,507,346	232,548
국	156,181		
시	1,583,713		
효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)	1,220,926	1,037,567	183,359
국	118,355		
시	1,102,571		
지방세 및 세외수입 부과 징수	1,115,886	925,352	190,534
국	118,355		
시	997,531		
지방세 부과 징수	444,189	504,114	△59,925
201 일반운영비	380,224	446,979	△66,755
01 사무관리비	223,039	201,125	21,914
본예산	223,039	201,125	21,914
○일반수용비	109,639		
- 지방세 설명회 책자 제작 5,000원*600권	3,000		
- 시각 장애인 점자 안내문 제작 1,600원*300매	480		
- 유공납세자 인증패 제작 100,000원*20명	2,000		
- 지방세 관련 도서 구입 100,000원*10권	1,000		
- 지방세 연찬회 시연자료 제작 1,500,000원*1회	1,500		
- 지방세 가상계좌 입금 수수료 80원*237,500건	19,000		
- 지방세 신용카드(인터넷) 납부 수수료 100원*20,000건	2,000		
- 취득세,등록면허세 고지서 제작 80원*40,000매	3,200		
- 등록면허세 봉합용 고지서 제작 80원*22,000매	1,760		
- 자동차세 봉합용 고지서 제작 80원*90,000매*2회	14,400		
- 자동차세 언론매체 방송 홍보 2,500,000원*2회	5,000		
- 지방세 고지서 발송용 창봉투 제작 50원*20,000매	1,000		
- 자동차세 홍보 플래카드 제작 100,000원*20개*2회	4,000		
- 자동차세 홍보 입간판 제작 20,000원*25개*3회	1,500		
- 자동차세 납부안내 홍보물 제작 50원*10,000매	500		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
- 재산세(건축물) 통합고지서 제작 80원*20,000매	1,600		
- 재산세(주택) 통합고지서 제작 80원*90,000매	7,200		
- 재산세(토지) 통합고지서 제작 80원*70,000매	5,600		
- 재산세 홍보 플래카드 제작 70,000원*25개*2회	3,500		
- 재산세 납부안내 홍보전단 제작 50원*10,000매	500		
- 재산세 납부홍보 입간판 제작 20,000원*25개*2회	1,000		
- 재산세 언론매체 납부안내 방송 제작 3,670,000원*2회	7,340		
- 정기분 주민세 통합고지서 제작 80원*115,000매	9,200		
- 정기분 주민세 납부 홍보물 제작 50원*20,000매	1,000		
- 정기분 주민세 홍보 플래카드 제작 70,000원*25매	1,750		
- 정기분 등록면허세(면허)홍보 플래카드 제작 70,000원*25개*1회	1,750		
- 수시분 신고분 통합고지서 제작 80원*23,880매	1,911		
- 지방세 환급통지서 용지제작 50원*30,000매	1,500		
- 세무정보사이트 이용료 800,000원*1회	800		
- 지방세 ARS 및 스마트청구서 신용카드 납부 수수료 220원*3,900건	858		
- 지방소득세 수시분 고지서 제작 80원*13,000매	1,040		
- 지방소득세 납부홍보 플래카드 제작 70,000원*25개*1회	1,750		
- 지방소득세 납부홍보 리플릿 제작 50원*20,000매	1,000		
○운영수당 2,000			
- 지방세 심의위원회 수당 100,000원*10명*2회	2,000		
○급량비 14,400			
- 지방세입 수납정리 특근급식비 8,000원*6명*6일*12월	3,456		
- 부과업무 과세자료 정비 특근급식비 8,000원*8명*6일*12월	4,608		
- 재산세 소유권변동, 이의신청 전산입력 특근급식비 8,000원*5명*6일*12월	2,880		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
- 세무조사 및 주민세 등 과세자료정리 특근급식비 8,000원*3명*6일*12월	1,728		
- 지방소득세 부과징수 특근급식비 8,000원*3명*6일*12월	1,728		
○지방세 생활세금교실 강사수당 130,000원*1시간*10회	1,300		
○보이는 ARS시스템 구축 95,700,000*1식	95,700		
02 공공운영비	157,185	245,854	△88,669
본예산	157,185	245,854	△88,669
○공공요금 및 제세	153,975		
- 세정업무 추진 고지서 발송 우편료	3,726		
· 등기 2,130원*200통	426		
· 일반 330원*10,000통	3,300		
- 자동차세 연납 및 정기분 고지서 발송 우편료	47,160		
· 등기 2,130원*2,000통	4,260		
· 일반 330원*130,000통	42,900		
- 재산세 정기분 고지서 발송 우편료	44,850		
· 등기 2,130원*2,000통	4,260		
· 일반 330원*123,000통	40,590		
- 주민세 정기분 고지서 발송 우편료	39,084		
· 일반 330원*118,435통	39,084		
- 수시분 고지서 발송 우편료	8,304		
· 등기 2,130원*800통	1,704		
· 일반 330원*20,000통	6,600		
- 고지서 반송 우편료 1,630원*1,250통	2,038		
- 지방세 납부안내문 발송 우편료 330원*200통*12월	792		
- 지방세 ARS통신회선 사용료 212,500원*12월	2,550		
- 단문자 서비스 통신 사용료 250,000원*12월	3,000		
- 스마트웹 고지서 통신요금 130원*3,800건	494		
- 지방세 성실납부자 보상금지급 통지 우 편료 1,950원*300통	585		
- 재산세 모바일 과세 대상 관리 통신요 금 29,000원*4대*12월	1,392		
○세정업무추진 차량 운영	3,210		
- 자동차세 300,000원*1회	300		
- 유류대 180,000원*1대*12월	2,160		
- 정비유지비 및 소모품비 750,000원*1대	750		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
202	여비	20,700	24,600	△3,900
01	국내여비	20,700	24,600	△3,900
	본예산	20,700	24,600	△3,900
	○관외법인 세무조사 및 과세자료 조사 60,000원*2명*2일*3회	720		
	○지방세정 발전방안 정책토론회 참석 60,000원*3명*2일*1회	360		
	○지방세 포럼 참석 60,000원*5명*2일*1회	600		
	○지방세 결산 합동 집무 60,000원*1명*3일*1회	180		
	○보통교부세 산정자료 전산입력 합동 집무 60,000원*1명*3일*1회	180		
	○지방세 행정 및 민사소송 수행 60,000원*2명*2일*3회	720		
	○지방세 세수추계 기법개발 워크샵 참석 60,000원*1명*3일*1회	180		
	○지방세 고지서 제작 검수 60,000원*2명*1일*5회	600		
	○지방세 심의위원회 참석 60,000원*2명*1일*2회	240		
	○전남도 지방세 업무 연찬회 참석 60,000원*10명*3일*1회	1,800		
	○전국 지방세 업무 연찬회 참석 60,000원*4명*3일*1회	720		
	○전라남도 세정연합회 행사 참석 60,000원*14명*1회	840		
	○지방세 전산시스템 사용자 교육 60,000원*2명*5회	600		
	○지방세 제도개선 토론회 참석 60,000원*3명*1회	180		
	○지방세 세목별 전문가 양성과정 교육 참 석 60,000원*4명*1회	240		
	○찾아가는 지방세 직무교육 60,000원*2명*1회	120		
	○지방 세무조사 전문 교육 60,000원*1명*1회	60		
	○권역별 맞춤형 지방세 교육 60,000원*2명*1회	120		
	○지방세정 우수 시책 벤치마킹 60,000원*3명*1회	180		
	○지방세 세수추계 프로그램 교육 참석 60,000원*1명*1회	60		
	○지방세 과세자료 조사 20,000원*10명*3일*12월	7,200		
	○지방세정업무 추진 20,000원*4명*5일*12월	4,800		

부서: 세정과

정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
203 업무추진비	2,000	1,000	1,000
03 시책추진업무추진비	2,000	1,000	1,000
본예산	2,000	1,000	1,000
○세정업무 및 체납액 징수 업무추진 1,000,000원*1식	1,000		
○지방세 및 세외수입 체납 징수 업무추진 1,000,000원*1식	1,000		
301 일반보상금	9,000	7,000	2,000
12 기타보상금	9,000	7,000	2,000
본예산	9,000	7,000	2,000
○지방세 성실납세자 보상금 20,000원*350명	7,000		
○지방세 홍보 및 시책 아이디어 공모전 2,000,000원*1식	2,000		
303 포상금	5,000	5,430	△430
01 포상금	5,000	5,430	△430
본예산	5,000	5,430	△430
○탈루세원 발굴 포상금 32,000,000원*5/100	1,600		
○세무조사 탈루 은닉세원 발굴 포상금 68,000,000원*5/100	3,400		
306 출연금	19,565	19,105	460
01 출연금	19,565	19,105	460
본예산	19,565	19,105	460
○한국지방세연구원 출연금 19,565,000원*1회	19,565		
405 자산취득비	7,700	0	7,700
01 자산및물품취득비	7,700	0	7,700
본예산	7,700	0	7,700
○우편물 봉합기 7,700,000원*1식	7,700		
체납세 징수	214,946	81,226	133,720
201 일반운영비	150,626	59,346	91,280
01 사무관리비	60,764	47,128	13,636
본예산	60,764	47,128	13,636
○일반수용비	48,700		
- 지방세 관련 도서 구입 100,000원*10권	1,000		
- 지방세 독촉고지서 창봉투 제작 50원*30,000매*2회	3,000		
- 지방세 독촉고지서(봉합형) 제작 80원*25,000매*6회	12,000		
- 지방세 체납안내문 제작 80원*25,000매*3회	6,000		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
- 지방세 체납세 관련 홍보	4,000		
· 홍보전단 100원*20,000매*2회	4,000		
- 전국 체납차량 합동단속 일제정리 홍보 물 제작	500		
· 입간판 25,000원*2개*2회	100		
· 현수막 100,000원*2개*2회	400		
- 공매대행수수료 및 대위등기 촉탁비용 500,000원*10건	5,000		
- 경매정보 조회서비스 이용료 85,000원*12월	1,020		
- 신용정보 인터넷조회서비스 이용료 3,960,000원*1식	3,960		
- 체납차량 번호판 영치시스템 이전 설치 비용 2,300,000원*1식	2,300		
- 금융거래정보 비용수수료 2,000원*500건	1,000		
- 체납차량 번호판훼손 수선비 50,000원*20대	1,000		
- 전자예금 압류시스템 이용료 7,920,000원*1식	7,920		
○운영수당	2,000		
- 지방세 심의위원회 수당 100,000원*10명*2회	2,000		
○체납징수 역량강화 워크숍 2,000,000원*1식	2,000		
○급량비	8,064		
- 지방세 체납액 징수 추진 특근 급식비 8,000원*9명*6일*12월	5,184		
- 자동차 번호판 영치 업무 추진 특근 급 식비 8,000원*5명*6일*12월	2,880		
02 공공운영비	89,862	12,218	77,644
본예산	89,862	12,218	77,644
○공공요금 및 제세	81,504		
- 지방세 독촉고지서 발송 우편료	58,951		
· 등기 2,130원*7,000통	14,910		
· 일반 330원*130,000통	42,900		
· 반송 1,630원*700통	1,141		
- 재산압류 및 예고 통지서 발송 우편료	7,243		
· 등기 2,130원*1,000통	2,130		
· 일반 330원*15,000통	4,950		
· 반송 1,630원*100통	163		
- 지방세 체납액 납부안내문 발송 우편료 330원*20,000통*2회	13,200		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 모바일차량영치시스템 통신요금 60,000원*2대*12월 - 징수독려 및 번호판 영치차량 운영 <ul style="list-style-type: none"> · 자동차세 600,000원*1식 · 환경개선부담금 35,000원*2회*1대 ○차량선박비 <ul style="list-style-type: none"> - 징수독려 및 번호판 영치차량 운영 <ul style="list-style-type: none"> · 유류대 180,000원*1대*12월 · 정비유지비및 소모품비 750,000원*1대 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 체납차량 번호판 영치시스템 유지보수 454,000원*12월 	<p>1,440</p> <p>670</p> <p>600</p> <p>70</p> <p>2,910</p> <p>2,910</p> <p>2,160</p> <p>750</p> <p>5,448</p> <p>5,448</p>		
202 여비	15,120	7,680	7,440
01 국내여비	15,120	7,680	7,440
본예산	15,120	7,680	7,440
<ul style="list-style-type: none"> ○전라남도 지방세 업무 연찬회 참석 60,000원*7명*3일*1회 ○전라남도 체납징수 역량강화 워크숍 참석 60,000원*2명*3일*1회 ○전라남도 시군 합동 체납징수 기동반 참 석 60,000원*2명*3일*2회 ○전국 지방세 발전 포럼 참석 60,000원*2명*3일*1회 ○지방재정 우수사례 발표대회 참석(체납징 수 분야) 60,000원*2명*2일*1회 ○체납징수 우수 자치단체 벤치마킹 60,000원*2명*2일*2회 ○권역별 지방세 실무교육 참석 60,000원*2명*3일*2회 ○독촉고지서 및 체납 안내문 제작 검수 60,000원*1명*1일*8회 ○지방세 전산시스템 사용자 교육 60,000원*2명*1일*2회 ○전라남도 세정연합회 행사 참석 60,000원*11명*1일*1회 ○한국자산관리공사 공매 간담회 60,000원*2명*1일*2회 ○징수행정 업무 추진 20,000원*3명*4일*12월 ○관외 거주 체납자 체납액 징수 및 독려 60,000원*8명*1일*1회 ○관내 체납자 생활실태 조사 및 징수 독려 10,000원*5명*3일*12월 	<p>1,260</p> <p>360</p> <p>720</p> <p>360</p> <p>240</p> <p>480</p> <p>720</p> <p>480</p> <p>240</p> <p>660</p> <p>240</p> <p>2,880</p> <p>480</p> <p>1,800</p>		

부서: 세정과

정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○채납차량 번호판영치 10,000원*7명*5일*12월	4,200		
303	포상금	14,200	14,200	0
01	포상금	14,200	14,200	0
	본예산	14,200	14,200	0
	○지방세 과년도 채납액 징수 포상금 260,000,000원*5/100	13,000		
	○타시군 번호판 영치 징수촉탁 포상금 24,000,000원*5/100	1,200		
405	자산취득비	35,000	0	35,000
01	자산및물품취득비	35,000	0	35,000
	본예산	35,000	0	35,000
	○지방세 채납액 징수전담차량 대체 구입 35,000,000원*1대	35,000		
	개별주택가격 조사	248,974	232,376	16,598
	국	118,355		
	시	130,619		
201	일반운영비	239,334	223,736	15,598
	국	113,406		
	시	125,928		
01	사무관리비	239,334	223,736	15,598
	국	113,406		
	시	125,928		
	본예산	239,334	223,736	15,598
	국	113,406		
	시	125,928		
	○일반수용비	236,258		
	- 1월 1일 기준 개별주택가격 검증수수료	218,270		
	· 개별주택가격 검증수수료 6,400원*34,000동	217,600		
	국	113,406		
	시	104,194		
	· 의견제출 검증수수료 8,000원*50동	400		
	· 이의신청 검증수수료 27,000원*10동	270		
	- 6월 1일 기준 개별주택가격 검증수수료	2,750		
	· 개별주택가격 검증수수료 8,000원*300동	2,400		
	· 의견제출 검증수수료 8,000원*10동	80		
	· 이의신청 검증수수료 27,000원*10동	270		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	- 미공시 공동주택가격조사에 따른 산정 수수료 65,000원*50동	3,250		
	- 개별주택가격조사요원사무용품 구입 100,000원*6명*2회	1,200		
	- 개별주택가격 조사열람 홍보물제작	4,608		
	· 현수막 66,000원*24개*2회	3,168		
	· 배너 60,000원*12개*2회	1,440		
	- 프린터기 토너, 드럼 구입 152,000원*5대*3회	2,280		
	- 특정조사 사진대장 출력에 따른 칼라토 너구입 200,000원*4색*2회	1,600		
	- 부동산 공시위원회 책자 제작 20,000원*16권*5회	1,600		
	- 개별주택특성조사표 출력에 따른 용지 구입 20,000원*35박스	700		
	○운영수당	2,500		
	- 순천시 부동산평가위원회 참석수당 100,000원*10명*2회	2,000		
	- 지방세 심의위원회 참석수당 100,000원*5명*1회	500		
	○급량비	576		
	- 개별주택조사 업무추진에 따른 특근매 식비 8,000원*3명*2일*12월	576		
202	여비	8,640	8,640	0
	국	4,949		
	시	3,691		
01	국내여비	8,640	8,640	0
	국	4,949		
	시	3,691		
	본예산	8,640	8,640	0
	국	4,949		
	시	3,691		
	○개별주택 특성 조사 20,000원*6명*6일*12월	8,640		
	국	4,949		
	시	3,691		
405	자산취득비	1,000	0	1,000
01	자산및물품취득비	1,000	0	1,000
	본예산	1,000	0	1,000
	○카메라 구입 250,000원*3대	750		
	○거리측정기 구입 125,000원*2대	250		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
세외수입 관리	207,777	107,636	100,141
201 일반운영비	136,906	69,626	67,280
01 사무관리비	108,066	40,500	67,566
본예산	108,066	40,500	67,566
○일반수용비	40,610		
- 세외수입 OCR고지서 제작(일반용) 80원*25,000매	2,000		
- 세외수입 OCR고지서 제작(체납용) 80원*35,000매	2,800		
- 세외수입 창봉투 제작(일반용) 50원*15,000매	750		
- 세외수입 체납안내문 제작 70,000원*20박스	1,400		
- 세외수입 창봉투 제작(체납용) 50원*20,000매	1,000		
- 세외수입 체납액징수 홍보플래카드 제 작 100,000원*10개	1,000		
- 세외수입 신용카드 납부 수수료 (400,000원*2대*12월)+(13,500원*30대*12 월)	14,460		
- 부동산 압류및 해제 등록 수수료 1,000원*500건	500		
- 신용정보 인터넷조회 서비스 이용료 4,000,000원*1식	4,000		
- 전자예금 압류시스템 이용료 8,000,000원*1식	8,000		
- 전자예금 압류건수 이용료 4,500,000원*1식	4,500		
- 세외수입 관련 도서구입 100,000원*2권	200		
○운영수당	2,000		
- 순천시기부심사위원회 수당 100,000원*10명*2회	2,000		
○급량비	3,456		
- 세외수입 일계전작성 및 체납액 징수추 진 급식비 8,000원*2명*6일*12월	1,152		
- 세외수입 체납액 징수추진 급식비 8,000원*4명*6일*12월	2,304		
○세입통합 ARS간편납부시스템 구축 62,000,000원*1식	62,000		
02 공공운영비	28,840	29,126	△286
본예산	28,840	29,126	△286
○공공요금 및 제세	19,300		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세 및 세외수입 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	- 체납고지서 및 안내문 우편발송료 330원*50,000매	16,500		
	- 과태료 체납차량 번호판 영치차량 운영	2,800		
	· 자동차세 250,000원*2회	500		
	· 유류대 150,000원*12월*1대	1,800		
	· 정비유지비 및 소모품비 500,000원*1식*1대	500		
	○세외수입 신용카드 단말기 관리비 11,000원*31대*12월	4,092		
	○과태료 체납차량 번호판 영치시스템 유지 보수 454,000원*12월	5,448		
202	여비	3,760	3,680	80
01	국내여비	3,760	3,680	80
	본예산	3,760	3,680	80
	○세외수입연감작성 및 세외수입결산합동직 무 60,000원*1명*2일*2회	240		
	○세외수입 연찬회 참석 60,000원*3명*2일*2회	720		
	○세외수입전산교육 및 일반교육참석(중앙) 60,000원*3명*2일*2회	720		
	○관외거주 세입수입 체납자 징수활동 60,000원*2명*2일*2회	480		
	○과태료 체납차량 번호판 영치 10,000원*4명*4일*10월	1,600		
303	포상금	4,300	4,860	△560
01	포상금	4,300	4,860	△560
	본예산	4,300	4,860	△560
	○세외수입 업무추진 우수공무원 및 부서 표창 1,000,000원*1회	1,000		
	○세외수입 과년도 체납액 징수포상금 66,000,000원*5/100	3,300		
403	자치단체등자본이전	62,811	0	62,811
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	62,811	0	62,811
	본예산	62,811	0	62,811
	○차세대 지방세외수입정보시스템 구축 32,683,000원*1식	32,683		
	○세외수입정보시스템 유지관리비 30,128,000원*1식	30,128		
	지방세정 정보화 추진	105,040	112,215	△7,175
	지방세정 전산망 유지관리	105,040	112,215	△7,175
201	일반운영비	39,360	43,480	△4,120
01	사무관리비	3,500	18,920	△15,420

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지방세정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	3,500	18,920	△15,420
	○일반수용비	3,500		
	- 세무정보시스템 백신프로그램 구매(V3) 500,000원*7종	3,500		
	02 공공운영비	35,860	24,560	11,300
	본예산	35,860	24,560	11,300
	○시설장비유지비	35,860		
	- 지방세 업무 지원시스템 유지보수 10,560,000원*1식	10,560		
	- 지방세 ARS 및 스마트 청구서 시스템 유지보수 7,300,000원*1식	7,300		
	- 가상계좌 안내 수납시스템 유지보수 7,000,000원*1식	7,000		
	- 세무전산장비 장애처리 유지보수 2,000,000원*1식	2,000		
	- 전화민원 유지보수 9,000,000원*1식	9,000		
	308 자치단체등이전	65,000	68,735	△3,735
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	65,000	68,735	△3,735
	본예산	65,000	68,735	△3,735
	○표준지방세정보시스템 유지관리비 65,000,000원*1식	65,000		
	403 자치단체등자본이전	680	0	680
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	680	0	680
	본예산	680	0	680
	○제증명 발급 시스템 680,000원*1식	680		
행정운영경비(세무과)(기타/기타)		518,968	469,779	49,189
	국	37,826		
	시	481,142		
인력운영비		352,360	329,511	22,849
	국	37,826		
	시	314,534		
인력운영비		159,429	158,448	981
	101 인건비	159,429	158,448	981
	01 보수	159,429	158,448	981
	본예산	159,429	158,448	981
	○시간외근무수당 10,299원*43명*30시간*12월	159,429		
인력운영비(개별주택가격조사)		192,931	171,063	21,868
	국	37,826		
	시	155,105		

부서: 세정과
 정책: 행정운영경비(세무과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
101	인건비	192,931	171,063	21,868
		국	37,826	
		시	155,105	
03	무기계약근로자보수	192,931	171,063	21,868
		국	37,826	
		시	155,105	
	본예산	192,931	171,063	21,868
		국	37,826	
		시	155,105	
	○개별주택가격조사 인건비	192,931		
	- 기본급 1,205,870원*6명*12월	86,823		
		국	37,826	
		시	48,997	
	- 조정수당 422,054원*6명*12월	30,388		
	- 가족수당 120,000원*6명*12월	8,640		
	- 정액급식비 130,000원*6명*12월	9,360		
	- 직무수당 230,000원*6명*12월	16,560		
	- 자녀학비보조수당 346,200원*3명*4회	4,155		
	- 명절휴가비 723,552원*6명*2회	8,683		
	- 연가보상비 67,000원*6명*12월	4,824		
	- 출장여비 20,000원*4회*6명*12월	5,760		
	- 국민연금 175,190,000원*4.5%	7,884		
	- 건강보험 175,190,000원*3.12%	5,466		
	- 고용보험 175,190,000원*1.5%	2,628		
	- 산재보험 175,190,000원*0.8%	1,402		
	- 장기요양보험 5,465,000원*6.55%	358		
기본경비		166,608	140,268	26,340
기본경비		166,608	140,268	26,340
201	일반운영비	54,468	26,688	27,780
01	사무관리비	54,468	26,688	27,780
	본예산	54,468	26,688	27,780
	○일반수용비	36,036		
	- 세정업무 추진 흑백프린터 토너 및 드럼 구입 180,000원*12대*3회	6,480		
	- 징수업무 추진 흑백프린터 토너 및 드럼 구입 180,000원*10대*3회	5,400		
	- 세정업무 추진 컬러프린터 토너 및 드럼 구입 330,000원*2대*3회	1,980		

부서: 세정과
 정책: 행정운영경비(세무과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	- 징수업무 추진 컬러프린터 토너 및 드럼 구입 330,000원*2대*3회	1,980		
	- 세정업무 추진 복사기 토너 구입 110,000원*1대*6회	660		
	- 징수업무 추진 복사기 토너 구입 110,000원*1대*6회	660		
	- 세정업무 추진 복사기 드럼 구입 330,000원*1대*1회	330		
	- 징수업무 추진 복사기 드럼 구입 330,000원*1대*1회	330		
	- 세정업무 추진 팩스 토너 구입 100,000원*1대*6회	600		
	- 징수업무 추진 팩스 토너 구입 100,000원*1대*6회	600		
	- 세정업무 추진 복사용지 구입	5,220		
	· A4 22,000원*15박스*12회	3,960		
	· B5 21,000원*5박스*12회	1,260		
	- 징수업무 추진 복사용지 구입	3,924		
	· A4 22,000원*12박스*12회	3,168		
	· B5 21,000원*3박스*12회	756		
	- 세정업무 추진 기본사무용품비 10,000원*28명*12월	3,360		
	- 징수업무 추진 기본사무용품비 10,000원*20명*12월	2,400		
	- 세정업무 추진 공기청정기 필터 교체비 110,000원*2대*4회	880		
	- 징수업무 추진 공기청정기 필터 교체비 110,000원*1대*4회	440		
	- 세정업무 추진 정수기 렌탈사용료 22,000원*2대*12월	528		
	- 징수업무 추진 정수기 렌탈사용료 22,000원*1대*12월	264		
	○급량비	18,432		
	- 세정 기본업무추진을 위한 특근급식비 8,000원*28명*4일*12월	10,752		
	- 징수 기본업무 추진을 위한 특근급식비 8,000원*20명*4일*12월	7,680		
202	여비	105,600	108,000	△2,400
01	국내여비	105,600	108,000	△2,400
	본예산	105,600	108,000	△2,400
	○기본업무수행 관내출장 여비 20,000원*44명*10일*12월	105,600		
203	업무추진비	6,540	5,580	960
04	부서운영업무추진비	6,540	5,580	960

부서: 세정과
 정책: 행정운영경비(세무과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
본예산	6,540	5,580	960
○부서운영 소요경비 545,000원*12월	6,540		